
SERVICIOS GENERALES-SECRETARIA
Asunto: Rectificación Decreto 
ARM/jmp

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Visto que mediante Decreto de Alcaldía núm. 2023-3597 de fecha 27 de noviembre de 
2023,  se  resolvió  la  convocatoria  de  la  sesión  ordinaria  para  el  Pleno  de  30  de 
noviembre.
 
Visto que se ha detectado la existencia de un error material o de hecho en el apartado 
tercero  correspondiente  al  orden  del  dia,  en  concreto  en  su  punto  número  13. 
Expediente:   8342/2023.  Moción  Vox.  Declaración  institucional  de  rechazo  a  la 
amnistía a los responsables del golpe de Estado separatista del 2017.

Considerando lo dispuesto en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, del Procedimiento 
Administrativo  Común  de  las  Administraciones  Públicas,  que  establece:  “las 
Administraciones Públicas podrán, asimismo, rectificar en cualquier momento, de oficio 
o  a  instancia  de  los  interesados,  los  errores  materiales,  de  hecho  o  aritméticos 
existentes en sus actos”.

Vistas las atribuciones conferidas a la Alcaldía por el  artículo 21 de la  LRBRL,  en 
relación al art. 4 de la misma, con esta fecha:

RESUELVO: 

PRIMERO.  Rectificar el contenido del Decreto de la Alcaldía 2023-3597,  de 27 de 
noviembre de 2023, quedando el apartado tercero de la convocatoria de la siguiente 
manera:

“

ASUNTOS DE LA CONVOCATORIA

PARTE RESOLUTIVA

1. Aprobación,  si  procede,  del  acta de la sesión anterior  de 26 de octubre de 
2023.

SERVICIOS GENERALES

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
9M

44
E2

E7
W

PQ
N

55
A6

75
N

PT
PH

P 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lfa

fa
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



2. Expediente 6077/2023. Composició Consell Agrari.

3. Expediente 6080/2023. Composició Consell de la Dona.

4. Expediente  7067/2023.  Ratificación Decreto  2023/3467,  14 nov.  Consell  del 
Comerç.

5. Expediente  8568/2023.  (No  dictaminado)  Propuesta  composición  Mesa  de 
Contratación.

PERSONAL

6. Expediente 8412/2023. Ampliación horas Intervención.

INTERVENCIÓN

7. Expediente  3597/2023.  Información  Económico-Financiera.  Dar  cuenta 
información económica 3 Trimestre.

URBANISMO

8. Expediente  3021/2021.  Aprobación  7ª  Reprogramación  2024-2026  Plan 
Convivint- Residencia y Centro de día personas mayores.

9. Expediente 3192/2021.  Aprobación 4ª Reprogramación 2024 PEF (Punto de 
encuentro familiar).

10. Expediente 8388/2023. 2ª Convocatoria PERTE "Digitalización ciclo integral del 
agua"

MOCIONES GRUPOS MUNICIPALES

11. Expediente 8340/2023. Moción grupo Compromís. Parc Palmeres estudi zona 
càrrega y descàrrega.

12. Expediente  8341/2023.  Moción  grupo  Compromís.  Edifici  social  Barri  Orba 
Clara Campoamor.

13. Expediente 8342/2023. MOCION VOX - Moción de rechazo a la amnistía a los 
responsables del golpe de Estado separatista en 2017.

14. Expediente 8343/2023. MOCIÓN CONJUNTA DEL PP, PSOE Y COMPROMIS 
CON MOTIVO DEL “25 de noviembre, día internacional de la eliminación de la 
violencia contra la mujer”.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
9M

44
E2

E7
W

PQ
N

55
A6

75
N

PT
PH

P 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lfa

fa
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



15. Despacho extraordinario.

 PARTE NO RESOLUTIVA – CONTROL DE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO

16. Dar cuenta de las resoluciones de Alcaldía, del decreto núm. 2880/2023, del 25 
de septiembre 2023, al número 3327/2023 del 31 de octubre 2023.

17. Dar  cuenta  Resolución  de  Alcaldía  3544/2023,  del  21  de  noviembre  2023, 
nombramiento representantes en el Consejo Educativo de Centro.

RUEGOS Y PREGUNTAS”

SEGUNDO. Publicar el Decreto en los tablones oficiales del Ayuntamiento de Alfafar y 
dar traslado del mismo a los diferentes grupos municipales para su conocimiento.

Alfafar, documento firmado electrónicamente

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
9M

44
E2

E7
W

PQ
N

55
A6

75
N

PT
PH

P 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lfa

fa
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alfafar
	2023-12-04T13:40:31+0100
	Alfafar
	ANTONIO RUBIO MARTÍNEZ - 20801014K (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alfafar
	2023-12-07T08:25:55+0100
	Alfafar
	JUAN RAMÓN ADSUARA MONLLEÓ - 18994871E (FIRMA)
	Lo acepto




